
www.HUNUNPA.cz : Kopretina bílá

1

Je to vytrvalá bylina s válcovitým, trochu uzlinatým a šikmo uloženým oddenkem.

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Je to vytrvalá bylina s válcovitým, trochu uzlinatým a šikmo uloženým
oddenkem. Lodyha je 20 – 80 cm vysoká, slabě chlupatá až lysá,
přímá, jednoduchá nebo nahoře rozvětvená v několik málo rovněž
vzpřímených a jedním úborem ukončených větví. Listy přízemní jsou
kopisťovité až obvejčitě kopinaté, k dolejšku klínovitě zúžené v řapík,
na okraji hrubě vroubkované až peřenoklané. Lodyžní listy jsou
střídavé, poměrně řídké, dolní zúženým spodkem a hořejší
zaokrouhlenou bází přisedající.

Stanoviště
Mírně suché trávníky, louky, křoviny, světlé lesy, okraje cest.

Rozšíření
V ČR velmi hojně.


